1

PORTARIA Nº 515/22, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre constituição da Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC, que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica, na forma do disposto no Artigo 6º da Lei Municipal nº 1.852, de 30 de outubro de 1997 e Protocolado nº 13734/1/2022, constituída a Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC, que terá a seguinte composição:

- Reinaldo Adriano Bernardo de Oliveira - Presidente

- Luiz Fernando Costa Nunes - Secretário
CONSELHO TÉCNICO

- Marcelo Batista da Silva – Secretário Municipal de Planejamento
- Adalberto Luis Rorato – Diretor da Divisão de Assistência Social
- Roberto Kazushi Tamura – Secretária Municipal de Saúde
- Alcides dos Santos – Diretor do Departamento Municipal de Trânsito – DEMUTRAN
- Gilberto Tobias Domingues – Secretário Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente

- Ricardo Paulo Ferreira – Diretor de Manutenção e Serviços Urbanos

- Carmo Henrique Contiéri – Diretor da Divisão de Desenvolvimento Rural

- Gilberto Laurindo Ferreira – Diretor da Divisão de Obras e Serviços Rurais
- Reinaldo Adriano Bernardo de Oliveira – Coordenador de Defesa Civil de Capão Bonito/SP

- Rodrigo Brandini Blóes – Engenheiro Civil
- João Carlos Martins Souto – Assessor de Assuntos Jurídicos
CONSELHO COMUNITÁRIO
- Sgtº PM Isac Leme dos Santos – Corpo de Bombeiros Base Capão Bonito/SP

- Alan Souza Renó – Polícia Civil - Delegacia de Polícia de Capão Bonito/SP

- Wanderley Koozo Kashima – Associação dos Engenheiros de Capão Bonito/SP

- José Renato Ferraz – Diretor das Ações Comunitárias

- Luiz Fernando Costa Nunes – Engenheiro Eletricista
- Rogério Aparecido de Oliveira – Supervisor de Vigilância
VOLUNTÁRIOS

- Cláudio Márcio de Araújo – Sub-Tenente Reformado Corpo de Bombeiros – SP

- Jarde Antônio de Ramos Júnior – Engenheiro Agrônomo PMCB

- Luiz Eduardo Rodrigues Vieira – Técnico em Edificações PMCB
- Aline Érika Hori – Engenheira Agrônoma PMCB

- Alan Senciatti de Proença – Câmara Municipal de Capão Bonito

- Reinaldo José Daniel Júnior – Diretor de Meio Ambiente

Parágrafo único. Os membros da Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC, ora indicados, ficam nomeados para comporem a presente Comissão, cujo exercício será gratuito, mas o trabalho considerado relevante à população.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria nº 516/21, de 19 de julho de 2021.

Paço Municipal Doutor ”João Pereira dos Santos Filho”, 01 de dezembro de 2022.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS

      Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

PAGE
1